ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабря 2020 г. п СтавРополь jsfo 702-п

О внесении изменений в Нормативы обеспечения государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях
Ставропольского края и муниципальных общеобразовательных организа
циях Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 го
дов, утвержденные постановлением Правительства Ставропольского края
от 25 декабря 2013 г. № 506-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Нормативы обеспечения государственных га
рантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного до
школьного образования в муниципальных дошкольных образовательных
организациях Ставропольского края и муниципальных общеобразователь
ных организациях Ставропольского края на 2020 год и плановый пери
од 2021 и 2022 годов, утвержденные постановлением Правительства Став
ропольского края от 25 декабря 2013 г. № 506-п «О нормативах обеспечения
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных об
разовательных организациях Ставропольского края и муниципальных обще
образовательных организациях Ставропольского края» (с изменениями, вне
сенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 27 авгу
ста 2014 г. № 343-п, от 25 декабря 2014 г. № 552-п, от 25 декабря 2015 г.
№ 578-п, от 29 декабря 2016 г. № 556-п, от 24 мая 2017 г. № 215-п, от 12 де
кабря 2017 г. № 503-п, от 25 декабря 2017 г. № 537-п, от 02 ноября 2018 г.
№ 480-п, от 28 декабря 2018 г. № 613-п, от 24 декабря 2019 г. № 612-п
и от 27 декабря 2019 г. № 620-п), изложив их в прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края - министра
финансов Ставропольского края Калинченко JI.A.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия
и распространяется на правоотношения, возникшие с 02 декабря 2020 года.

Губернатор
Ставрополье] II В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

лением Правительства
ропольского края
абря 2013 г. № 506-п

;ии постановления
ва Ставропольского края
абря 2020 г. № 702-п)

НОРМАТИВЫ
обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования
в муниципальных дошкольных образовательных организациях Ставропольского фая и муниципальных общеобразовательных ор
ганизациях Ставропольского края* на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

(рублей)

№
п/п

Направленность группы воспитанников**,
функционирующей в муниципальной

образовательной организации

Норматив*** на одного воспитанника** по годам
№
п/п

Направленность группы воспитанников**,
функционирующей в муниципальной

образовательной организации
в возрасте до 3 лет в возрасте от 3 до 8 лет

№
п/п

Направленность группы воспитанников**,
функционирующей в муниципальной

образовательной организации 2020 2021 2022 2020 2021 2022
1 2 3 4 5 6 7 8
1. Направленность группы воспитанников, функ

ционирующей в муниципальной образова
тельной организации (кроме малокомплект
ных):

1.1. Г руппа общеразвивающей направленности,
функционирующая в режиме:

1 2 3 4 5 6 7 8

полного дня 39264 41045 41865 30089 31499 32150
продленного дня 43949 45923 46832 33602 35158 35876
сокращенного дня 34579 36166 36898 26575 27840 28425
кратковременного пребывания 18183 19091 19514 14277 15033 15387
круглосуточного пребывания 67373 70316 71666 51170 53453 54501

1.2. Группа компенсирующей направленности,
функционирующая в режиме:
полного дня 166021 173046 176253 100775 105110 107093
продленного дня 182886 190609 194134 110894 115648 117822
сокращенного дня 149156 155483 158373 90656 94572 96365
кратковременного пребывания 90127 94012 95790 55239 57690 58815
круглосуточного пребывания 267213 278425 283538 161490 168338 171464

1.3. Группа комбинированной направленности,
функционирующая в режиме:
полного дня 78237 81630 83184 53089 55450 56535
продленного дня 86670 90412 92124 58710 61305 62496
сокращенного дня 69804 72848 74244 47467 49596 50575
кратковременного пребывания 40290 42113 42952 27791 29106 29714
круглосуточного пребывания 128833 134319 136826 86819 90577 92297

1.4. Группа оздоровительной направленности,
функционирующая в режиме:
полного дня 78237 81630 83184 53089 55450 56535

1 2 3 4 5 6 7 8

продленного дня 86670 90412 92124 58710 61305 62496
сокращенного дня 69804 72848 74244 47467 49596 50575
кратковременного пребывания 40290 42113 42952 27791 29106 29714
круглосуточного пребывания 128833 134319 136826 86819 90577 92297

1.5. Семейная дошкольная группа, функциониру-
ющая в качестве структурного подразделения
в муниципальной образовательной организа
ции, в режиме:
полного дня 137666 143518 146191 137436 143288 145961
продленного дня 155234 161813 164817 155004 161583 164587
сокращенного дня 120098 125223 127566 119868 124993 127336
кратковременного пребывания 58610 61191 62375 58380 60961 62145
круглосуточного пребывания 243074 253288 257946 242844 253058 257716

2. Группа общеразвивающей направленности,
функционирующая:

2.1. В малокомплектной муниципальной образова
тельной организации с численностью воспи
танников до 10 человек в режиме:
полного дня
продленного дня
сокращенного дня

92938
104650

81226

96939
109136
84743

98770
111187
86353

92708
104420
80996

96709
108906
84513

98540
110957
86123

1 2 3 4 5 6 7 8

кратковременного пребывания 40234 42054 42893 40004 41824 42663
круглосуточного пребывания 163210 170119 173273 162980 169889 173043

2.2. В малокомплектной муниципальной образова-
тельной организации с численностью воспи
танников 10 человек и выше в режиме:
полного дня 57155 59676 60833 56925 59446 60603
продленного дня 64183 66994 68283 63953 66764 68053
сокращенного дня 50128 52358 53383 49898 52128 53153
кратковременного пребывания 25533 26745 27307 25303 26515 27077
круглосуточного пребывания 99089 103584 105535 99089 103354 105305

3. Обучение детей-инвалидов на дому в возрасте:
до 3 лет 19672 20642 21093 - - -

от 3 до 4 лет - - - 28550 29896 30519
от 4 до 5 лет - - - 38669 40434 41247
от 5 до 6 лет - - - 66496 69413 70750
от 6 до 8 лет - - - 79145 82586 84161

* Далее в настоящих Нормативах используется сокращение - муниципальные образовательные организации.
** Воспитанники - лица, осваивающие образовательные программы дошкольного образования в муниципальной образовательной организации.

*** Норматив обеспечения государственных гарантий реализации права на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных образова
тельных организациях.